2

[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2025					                                                  № 40
станица Новощербиновская

О внесении изменений в постановление администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района
от 18 ноября 2021 г. № 120 «Об установлении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района ограничений и запретов,  требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Щербиновского района  от                   25 июня 2025 г. № 07-02-2025/836-25-20030053 п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 18 ноября 2021 г. № 120 «Об установлении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:
1) Дополнить пункт 3 порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 18 ноября 2021 г. № 120 «Об установлении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»:
«Непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего, являющегося представителем нанимателя, с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.
Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от      25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко Н.Н.) настоящее постановление:
1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (https://admnovosherb.ucoz.ru/) в меню сайта «Муниципальные правовые акты», «Постановления», «2025»;
2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Новощербиновского
сельского поселения
Щербиновского района                                                                   А.А. Мищенко

image1.jpeg